

Przebieg choroby... O bezpieczeństwo granic...

O czym piszą inni...?

Dwie świeże kanonizacje. — Portret proboszcza z Ars. — Zasługi proboszcza wiejskiego.

Kanonizacja błog. Jana Wianney i błog. Jana Eudes w pierwszym dniu Zielonych Świąt...

Sw. Jan Eudes jest założycielem kongregacji zakonnej Jezusa i Marii i drugiej „Sióstr Dobrego Pasterza“.

Sw. Jan Wianney był skromnym proboszczem wiejskim, jednym z tych nieznanym pracownikom w winnicy Pańskiej...

Cechowała Świętego zupełna abnegacja na punkcie własnych wygod. W plebanji w Ars, przechowywującej dziś z całym pletyzmem...

I stało się, że — do tego skromnego, pokornego, nieuczono proboszcza wiejskiego płynęły z całej Francji tłumy ludzi...

Błędem oczywiście byłoby twierdzić, że takich Wianneyów jest u nas wielu. Ale prawdą jest, że Proboszcza z Ars wielu proboszczów wiejskich nadaje oddaniem...

Statut Ligi Narodów nie zagwarantował przez przepisy artykułów 10 i 16 dostatecznie bezpieczeństwa państw...

W dwojaki sposób próbowano to zagadnienie rozwiązać. Jeden z tych sposobów — to plan uzupełnienia postanowień statutu...

Nie mogą tu dokładnie rozpatrywać tego protokołu. Rozwinał on bardzo szeroko zasadę rozstrzygnięcia sporów przez arbitraż...

powiedzieć o metodach tu i ówdzie spotykanych, jedno jest pewnem, że pochodzą one z gorącej chęci służenia jak najlepiej wielkiej Chrystusowej sprawie.

Przed kilku dniami podaliśmy telegraficzną wiadomość o audjencji, jakiej udzielił Ojciec św. kardynałowi Mercier'owi...

Wśród anglikanów już od dawna były prądy przyjaźnie dla katolicyzmu usposobione. Wzmocniły się w czasie wojny...

W wykonaniu tej rezolucji wszedł lord Halifax, prezes „English Church Union“, w kontakt z ogólnie uwielbianym Prymasem Belgii, kard. Mercier.

Kiedy te „rozmowy w Malines“ zostały źle gdzieś zrozumiiane, kard. Mercier wydał list pasterski, w którym stwierdził, że „rozmowy“ nie miały charakteru oficjalnego...

„Westminster Gazette“ pisze otwarcie, że wśród anglikanów coraz więcej na śle zyskuje prąd dążący do jedności z Rzymem.

P. Bliski kandydatem na min. spraw wewnętrznych? — „Przyjaciel Ludu“ chciałby zmiany gabinetu.

Sprawę ustąpienia p. Thugutta należy uważać za załatwioną. Natomiast kwestja zmiany na stanowisku min. spraw wewnętrznych wciąż jeszcze zajmuje uwagę prasy.

„osobistość, która by z jednej strony posiadała więcej doświadczenia administracyjnego, z drugiej zaś nie stanowiła przedmiotu ataków ze strony lewicy.“

Natomiast poważny kryzys przechodziła Żydowska w związku z przyjazdem p. L. Wolffa. Prezes, pos. Reich, złożył rezjuncję, klub jednak wybrał go ponownie prezesem.

Jednakowoż na posiedzeniu Rady Naczelnej Org. Syjonistycznej Dr Gottlieb oświadczył, że Rada Naczelna nigdy nie

gielski układu gwarancyjnego stara się Francji zrobić pewne ustępstwa, by ją zyskać dla myśli podpisania układu, któryby ze strony Anglii nie zawierał zobowiązań do obrony Polski w razie agresji niemieckiej...

Tak się przedstawiają propozycje angielskie, o ile można je poznać z niewyczerpujących doniesień dziennikarskich, co do zasadniczej sprawy pomocy wojskowej. Oczywiście jednak, że nie wyczerpuje to całej kwestji.

Stanisław Kutrzeba.

występowała przeciw jego polityce sejmowej, a co się tyczy p. L. Wolffa, to „Rada Naczelna uważała, że postawie żydowskiej powini być nawiazac z nim bliższy kontakt i dostarczyć wszelkich potrzebnych materiałów w kwestji żydowskiej“.

Istotnie też po chwilowym oburzeniu na niepropozycje gościa, przywódca żydowski zaczął odwiedzać i dokładnie informować p. Wolffa. Pos. Reich oświadczył przedstawicielowi „Momentu“, że „gdyby nawet Wolff miał po wycieczce w Warszawie, zdać zagranicą sprawę ze swym biotyosem u nas w duchu niepomysłnym dla nas, nie byłoby to znowu tak bardzo straszne“.

„Niema na razie powodów do alarmu i do szerszego niepokoju. Projektowany pakt jest narazie szkicem, który może ulec zmianom i naprawom.“

Znowu więc przed naszymi ministrami spraw zagranicznych otwiera się obszernie pole do pracy. P. Skrzyński jednak dotąd milczy, co zdaniem „Gaz. Warszawskiej“ sprawi może

„wrażenie, jakgdyby polska polityka zagraniczna nie posiadała zastrzeżeń przeciw całemu szeregowi punktów będących obecnie przedmiotem rokowań francusko-angielskich.“

W tymże dzienniku znajdujemy obszerną streszczenie odczytu prof. Rybarskiego o ideologii masonerii. Za rzecz niewątpliwą uważa prof. Rybarski

„brak jednolitości, różnorodność prądów, kierunków wśród masonerii. Tak n. p. masoneria w Niemczech ma charakter wybitnie nacjonalistyczny, wrogi żydom, których do organizacji nie przyjmuje.“

„Masoneria może się poszczycić dużym sukcesami; w całym świecie podupadło znaczenie religii.“

„Masoneria podważa autorytet Kościoła, religji, tradycji, niszczyła ustroje polityczne, państwowe, ale nie zdołała wytworzyć żadnego równoważnika, nowych wartości, któreby zastąpiły dawne!“

Jest więc masoneria z tych przyczyn wciąg i dla państwa groźnym niebezpieczeństwem. S. S.

Listy z Pragi.

Koncert chóralny. — Historia twórczości chóralnej czeskiej. — Wypadek: Kantata o ostatnich rzeczach człowieka.

III. Społeczeństwo czeskie przez wieki gnębione obcą kulturą, wypielęgnowało pieśń chóralną jako święty ogień niezna na niwie odrodzenia narodowego.

chóralnym 16 maja b. r. (włączonym w program festiwalowy), podczas gdy w części drugiej koncertu wystąpił chór mieszany Hlabol, potężny w brzmieniu, a idealny w dyscyplinie...

Najwybitniejszym kompozytorem z okresu przed Smetaną był Paweł Krzyżkowski, młody augustjański, który doprowadził formę ballady wokalnej do szczytu doskonałości.

kompozytor skupia dla odmalowania różnych obrazów akcji, przyczem stała apoteozą do Maryczki, powtarzająca się w formie refrenu, nie mało się pyczynia do ożywienia pieśni.

Natomiast grupę Nowaka reprezentują Otokar Zichl i Jaroslav Kricka. Pierwszy znanym jest z opery p. t. „Wina“, utrzymanej w melorecytacji wokalnej, podczas gdy partja orkiestralna jest właściwie muzycznym czynnikiem...

Całość chóralnej twórczości uzupalni nam w przybliżeniu nazwiska: Womacki, subtelny harmonika, K. B. Jiraka, genialnego kontrapanekisty, Waclawa Kalika, głębokiego poety tonów i szczerego spowiednika własnej duszy.

sterjum, oparte na tekstach pieśni średniowiecznych czeskiej, jest szczerym wylewem ducha i charakteru słowiańskiego, a dzięki niemu odcina się jaskrawo od wszelkich dotychczasowych pomysłów oratorskich.

Styl polityczny, miejscami stylizowany w sensie III szkoły niderlandzkiej, miejscami oparty o nowoczesne licencje harmoniczne. Ramy formalne dostosowane do charakteru średniowiecznej poezji: proste, czasami kafriciaste, jakby z gruba czasos fragmenty ugradniają się z duchem prymitywnego słownego.

tużym wśród publiczności był kolosalnym. Strona techniczna, wykonania stała na szczycie doskonałości dzięki świetnym chórom, orkiestrze symfonicznej i genialnemu dyrygentowi, Waclawowi Talichowi.

Na zakończenie muszą podkreślić, iż bardzo pożądaną jest wymiana polskich chórow z czeskimi w drodze koncertowej. Zarówno nasze najlepsze Echo, jak i Chór akademicki krakowski mogą liczyć na najżywcze przyjęcie, a urządzenie ich koncertów podjęmie się chór praski Smetana i chór naucoycieli czeskiej w zamian za zaproszenie ich na koncert do Krakowa.

Saxlehnera
naturalna woda
„Hunyadi János”

przez lekarzy w przeszło 1200 świadectwach polecany i uznawany środek przeciw zaparciu, zwalnieniu, otyłości dolegliwości żołądka, przy bólach głowy i biciu serca, jako niezawodnie przeczyszczający i skuteczny w chorobach przemiany materji.
Do nabycia we wszystkich aptekach droguerjach i składach aptecznych. 975

Sprzedaż hurtowna:
JAKUBOWSKI
Kraków, Dietla 101
Telefon 3468.

Nr. dz. III — 36611/1925.

W myśl ogłoszenia umieszczone w Monitorze Polskim, „Tygodniku Dostaw”, Przegładzie Technicznym, „Czasopiśmie Technicznym” i „Inżynierze Kolejowym” rozpisuje się publiczny przetarg na wykonanie budowy strażnicy pożarnej w Nowym Sączu.

Plany, warunki wykonania budowy i inne załączniki można przeglądać a formularze ofertowe i kosztorysy nabywać od dnia 25-go maja 1925 w Wydziale III (Drogowym) drzwi Nr. 187. Dyrekcji Koleji Państw. w Krakowie. Oferty przyjmuje wymieniona Dyrekcja najpóźniej do dnia 25 czerwca 1925 godziny 12-tej w południe.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 13 popoł.
Kraków, w maju 1925.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Krakowie.

Mydła toaletowe, Mydła do prania

Stanisław WOJCIECHOWSKI
Handel materiałów i farb
1132
w Krakowie, ul. Karmelicka L. 21. — Telef. Nr. 3528

Świece kościelne
woskowe i półwoskowe
do Komunii św. oraz procesji
świece sztuczne do nadstawiania gładkie, malowane i wyłaczane ozdobne ornamentami, stoczki do zapalania, wosk do podłóg.

Wysyła po cenach przystępnych

FABRYKA SWIEC
FELIKSA MIKESKI
Kraków, Sławkowska 19. 854
Rok założenia 1866.

NA RATY!
UBRANIA frakowe, smokingowe, marynarkowe, płaszcz, kostjomy damskie według miary — z własnej lub dostarczonej materji poleca
JOZEF KUMALA, Kraków, Szczępańska 11
Pierwszorzędne siły fashowe. Ceny przystępne

Na raty! Ubrania frakowe, smokingowe, marynarkowe, zarzutki, palta, mundury wojskowe, oraz kostjomy i płaszcz damskie, z doborowych materiałów, na zamówienia wykonuje pierwszorzędny Zakład krawiecki 874
Antoniego Malarza, Kraków, Grodzka 59, II. p

Istniejący od roku 1902, wielokrotnie odznaczony na wystawach krajowych i zagranicznych 1610

KRAKOWSKI ZAKŁAD WITRAŻÓW I MOZAJKI
S. G. Żeleński
KRAKÓW, Aleja Krasieńskiego 23. Tel. 137.
Wykonuje wszelkiego rodzaju oszklenia artystyczne, witraże, mozaiki etc. pg. projektów wybitnych artystów. — Ceny za 1 m² od Zł. 30. — na warunkach nader dogodnych. Prospekty i porada zawodowa bezpłatnie.

Znany od dawna jako znakomity środek domowy
„DIANA” wódka francuska
wszędzie do nabycia. 946

CUKIERNIA
R. Pieczarki
Kraków, ulica Poselska L. 15
poleca w najlepszym gatunku
Ciasta, cukry, pomadki,
herbatniki i lody.

Koperty kupieckie, pieniężne z papieru płóciennego, urzędowe w wielkim wyborze

Torebki aptekarskie, drogueryjskie, cukiernicze, na nasyona, płatnicze dla fabryk i kopalń, ewentualnie z drukiem.

Torby kupieckie od 1/8—10 kg. z papieru „Superior” z drukiem lub bez druku

poleca

FABRYKA KOPERT i TOREBEK
Dr. B. KUŚNIERZ
Kraków-Dębniaki, Pułaskiego 6, Telefon 4546.
Wykonuje wszelkie zamówienia, połączone z przeróbką papieru, oraz przyjmuje prace do wycinania (sztancowania) papieru i kartonów.

ZAKŁAD WITRAŻOWO-SZKLARSKI
Teodora Zajdzikowskiego KRAKÓW
Św. Jana 30.
Oszklenia i witraże do kościołów od 20 zł. za 1 m. wykonuje się przy większych zamówieniach na raty. Ceny 50 % niższe niż wszędzie. 215

JEDYNE ZRODŁO NABYCIA
KOLDER 59
K. SULIKOWSKI, Kraków, Grodzka

ROK ZAŁOŻENIA 1808

Jedyna Polska
Krajowa Firma
Odlewnia Dzwonów
Braci Felczyńskich
W KAŁUSZU I PRZEMYSŁU
KAŁUSZ, ul. Króla Jana Sobieskiego. — Telefon Nr. 20.
PRZEMYSŁ, ul. Krasieńskiego 63. — Telefon Nr. 108.

Odnaczone złotymi medalami i dyplomami na wystawach krajowych i zagranicznych.

Dostarcza dzwony harmonijne jakoteż pojedyncze w dowolnych wielkościach i tonach z metalu (brązu) najlepszego o głosie czystym i donośnym.

Dzwony pęknięte przelewa, oraz destryja pod gwarancją czystej harmonji do dzwonów starych już istniejących.

Dzwony stare uszkodzone przyjmuje do naprawy i przemontowuje stare systemy na nowe.

Posiada stale na składach wielką ilość dzwonów już gotowych o rozmaitej wadze i tonach.

Dzwony dostarcza na miejsce przeznaczenia własnym kosztem, — w razie zaś, gdyby dzwony przez nas dostarczone nie odpowiadały wyżej podanym warunkom, firma własnym kosztem zabiera je napowrót, nie roszcując sobie żadnej pretensji do strony kupującej

Ceny najniższe. 85 Spłata ratami.
Wielka ilość listów pochwalnych do przglądu.

TAPETY
w najnowszych wzorach francuskie i krajowe

Listewki tapetowe i rozety sztukaterskie.
Druki parafulne — Druki gospodarcze —
Dzienniki amerykańskie — Kwiatruszki
zwykłe i lasowe.

Książeczki do nabożeństwa
od 60 groszy wżwyż.

Wzory do malowania w dużym wyborze
Obrazy oryginalne. Reprodukacje.
Oprawę obrazów wykonuje się szybko i starannie

Z. KUTRZEBA
Kraków, ul. Wiśniowa 11.

KAPELUSZE
Mossant,
Borsalino,
Tress,
Habig

poleca **MAGAZYN NOWOŚCI**

A. Skórczewski i Polakiewicz
Kraków, ulica Florjańska L. 13.

Każdy może korzystać z kredytu!

NA RATY! **NA RATY!**
Konfekcja męska damska i dziecięca
oraz materjały na konfekcję 884

JOZEF EMMER
Kraków, Rynek gł. 11 „Dom Wenecki” (w podwórku).
Dla nauczycielstwa specjalne ulgi.

Wytwórnia kilimów
Ireny Gutwińskiej
Karmelicka 50, II. p.
poleca kilimy oraz przyjmuje zamówienia według obranych wzorów, za gotówkę lub na raty. 722

Choroby serca
przyjmuje Lecznica „Salus” Kraków Szujskiego, telefon 1295. Kapiele kwasowogłowe impregnowane gazem, zabiegi elektryczne, wodolecznictwo, naswietlania i dyeta.

Wózki dziecięce
odnawia precyzyjnie, gumy zakłada na poczekaniu. Kółka sprzedaje na sztuki. Piechowicz, Mikołajska 7. 832

Opomany, materace, kanapki do rozkładania — poleca na raty M. Bardach, Florjańska 15. 750

DRUTY ŻELAZNE STALOWE
Do wszelkich celów: ocynkowane, galwanizowane, sprężynowe, kalibrowane (specjalne) twarde, półtwarde, glijowane.
Druty telegraficzne i telefoniczne.
Druty do wiazania skrzyń siana, słomy i t. p. Druty kolczaste.
dostarcza
KRAKOWSKA FABRYKA
DRUTU i WYROBÓW ŻELAZNYCH S. A.
KRAKÓW-PODGÓRZE, Romanowicza 5.
Telefon 227. Adres telegr. „METALGOR”
Własny tar przemysłowy. — Dogodne warunki sprzedaży.

Serdecznie zapraszamy wszystkich, wstąpić do naszego sklepu Polskiego
„MEDICUM”
pl. Marjański 3 w Krakowie pl. Marjański 3
aby się przekonać o jakości i niskich cenach towarów naszych.

Polecamy: begar kompletny emalowany zł. 350. — opaska miesięczna zł. 250 — termometr gorączkowy zł. 100. — pasy do podtrzymywania brzucha od zł. 8-60. — paski rapturowe jednostronne od zł. 3-00.
Dla P. T. Szpitali: gaza, wata, bandaż, flaszki na mocz, baseny fajansowe i emalowane, spluwaczki, termofory blaszane i gumowe, strzykawki Record, kompletne i naprawa, jedwab do szycia ran, instrumenty chirurgiczne.
Dla P. T. Aptek: flaszki apteczne białe, półbiałe, orange, słotki do wiazania i z nakrywkami metalowymi, bańki szklane oraz wszelkie artykuły gumowe. — Wysyła na prowincję tylko za zaliczką. 331

Papiery listowe, pocztówki artyst. **425**
MICHAŁ SŁOMIANY
Albumy i ramki na fotografie
KSIĘGI HANDLOWE
Wszelkie przybory szkolne i kancel. = Kraków, ul. Sławkowska 24. =

połączenia papieru i galanterji **425**

Torebki damskie, Portfele,
KARTY DO GRY, SZAGHY, DOMINA,
Lustra, kałamarze metalowe i szklane.
Rączki do napełniania (wieczna pióra złota)

Świece kościelne woskowe półwoskowe Antoni Rothe, Kraków
w najlepszym gatunku **425** poleca fabryka świec Rok założenia 1879.

JAN SIEKIERSKI **425** poleca
Kraków, Florjańska 30, II. p.
naprzeciw Domu Matejki. 784

NOWOŚCI! Na suknie, — kostjomy damskie, ubrania męskie i płaszcz impregnowane. **425**
Towar pierwszorzędny. **425** Ceny niskie.